(8). Si duellum fuerit factum in 7 antiquis potesta-
tibus quae pertinent ad coquinam episcopi, de persolutione
erit tertia pars comitis et pars* tertia episcopi, consilio
villici et scabinorum ipsius villae.

(9). Mensuras quascumque faciet villicus et scabini®
absque comite. Sed si aliqua earum fuerit falsata inventa,
de justitia accipiet comes tertiam partem et episcopus duas,
consilio villici et scabinorum.

(10). Monetam mutabit episcopus consilio suorum
officialium sine comite. Quae si falsata fuerit inventa,
ille qui convictus fuerit de justitia dabit tertiam partem
comiti et episcopo duas. '

(11). Omnia officia civitatis mutabit episcopus et
villicus ejus sine comite, excepta custodia portae. Quam
custodiam proferet comes et villicus in pleno placito.
Quod si inde contigerit redemptio, comes accipiet tertiam
partem et episcopus duas, consilio villici et scabinorum,
Postquam autem custodia portae fuerit stabilita laude com-
muni et meliorum civitatis, non mutabitur, nisi publice a
pluribus et melioribus fuerit de culpa accusatus.

(12). In 7 supradictis potestatibus episcopi non ho-
spitabitur comes nec inde accipiet ullum debitum ser-
vitium® praeter® eulogias et carratas vini, quas ei dant
officiales. Si ergo eis vinum defecerit, persolvent 10 solidos
pro carrata vini. Ef si officiales episcopi emlogias persol-
vere non poterunt, dabunt pro eis 7 solidos. Praeter

a) fehlt B. b) scabinei hier C. c) debitum vel servitium C.
d) propter B. (lege: praeter), C. (am Rande: praeter).
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haec nihil habet comes in praedictis potestatibus episcopi.
Quod si ibidem amplius quid acceperit, injuste pauperes
homines episcopi tractabit.

(13). Si ergo de hujusmodi rebus quae ex antiquo
tempore antecessores comites® gratanter tenuerunt aliqua
contentio orta fuerit inter episcopum et comitem, communi
laude et consensu utrorumque decernant res sacramento
7 hominum hujus ecclesiae bene credentium.

(14). Praeterea si comes obviaverit alicui inimico-
rum suorum vel eum® invenerit infra banni leugam, si
ipse homo fuerit inimicus episcopi, licebit comiti eum ca-
pere sine scitu episcopi; si autem non fuerit inimicus epi-
scopi, non licebit comiti eum capere sine laude episcopi
vel advocati civitatis.

Hac igitur conditione Friderico comiti, qui loco su-
perius dicti Arnulphi est subrogatus, comitatum dedimus,
ut nihil super has consuetudines de° pauperibus nostrae
ecclesiae exigeret, sed haec omnia inconvulsa absque ulla
refragatione conservaret et sibi succedentibus in perpe-
tuum conservanda relinqueret.